
 

 I s t i t u to  s ta ta l e  d i  i s t r uz io ne  s eco nd ar ia  s up e r ior e  
A R C H I M E D E  

via Caravaggio, 52 - 24047 Treviglio (BG)  tel.: 0363 48721-2 – fax: 0363 303167 
email: bgis004008@istruzione.it–  bgis004008@pec.istruzione.it 

website: www.isarchimede.edu.it 
c.f. 84003250168 - cod. mec. BGIS004008 

 
 

 

 

 

Istituto tecnico – settore tecnologico 
Automazione - Chimica - Informatica – Meccatronica 

Istituto professionale – settore industria e artigianato 
Operatore elettrico –Operatore meccanico 

Vedi segnatura       Treviglio,vedi segnatura 
 

“Determina n. 25/2022 –AFFIDAMENTO INCARICO  

Oggetto:Affidamento incarico di esperto madrelingua lingua inglese per il Progetto Certificazione 
Cambridge a.s. 2021-2022 CIG: Z87352A13D 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il D.Lgs 50/2016 e successive variazione nel D.L. n.56 “Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e 
forniture”; 

VISTO il D.I n. 129/2018 concernente “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

VISTA la partecipazione alla procedura di Avviso pubblico per affidamento incarico di esperto madrelingua 
lingua inglese di cui all’oggetto; 

VISTE le norme di nomina della Commissione di aggiudicazione dettate dall’art. 77 del D.Lgs. 50/2016 ed in 
particolare il comma 3, il quale dispone che i commissari siano scelti:  
in caso di appalti di importo inferiore alla soglia di cui al citato art. 35 o per quelli che non presentano 
particolare complessità, anche tra personale interno alla Stazione Appaltante, nel rispetto del 
principio di rotazione; 

VISTO il verbale di apertura buste e valutazione “avviso pubblico” per il reperimento di esperti esterni 
Protocollo n. 935 del 23.02.2022;  

DETERMINA 

- di affidare l’incarico di Esperto Madrelingua lingua inglese al Sig. Souter Anthony Vincent Louis Marie 

- di procedere tempestivamente all’avvio delle fasi successive della procedura in vista della stipula del 
contratto; 

- di stipulare idoneo contratto per l’affidamento dell’incarico mediante scrittura privata ovvero 
corrispondenza secondo l'uso del commercio consistente in un apposito scambio di lettere, anche 
mediante posta elettronica certificata (ai sensi dell’art. 32 del d. lgs. n. 50/2016);  

- di impegnare, per le finalità di cui sopra, la somma stimata di € 840,00, (importo omnicomprensivo) a 
carico del Programma Annuale e. f. 2022 con contestuale autorizzazione nei confronti del Direttore S.G.A. 
ad operare in tal senso;  

- di precisare, sin da ora, che: il destinatario dell’incarico dovrà assumere tutti gli obblighi di tracciabilità dei 
flussi finanziari di cui alla Legge 136/2010. Il controllo dei requisiti in capo all’affidatario avverrà ai sensi e 
secondo le modalità di cui all’art. 86 del d. lgs. n. 50/2016 e del relativo Allegato XVII;  

- che il presente’provvedimento sarà pubblicato sull’Albo pretorio e in Amministrazione Trasparente — 
sezione Provvedimenti del dirigente scolastico;  

- che la proposta di affidamento dell’incarico di esperto madrelingua lingua inglese per il Progetto 
Certificazione Cambridge a.s. 2021-2022 diverrà definitiva ed efficace solo dopo la verifica del possesso dei 
requisiti ai sensi del D.lgs.-50/2016. 

Il dirigente scolastico 
Maria Chiara Pardi 

(Documento firmato digitalmente ai sensi 
del D.lgs 82/2005 e norme collegate) 

 

 


		2022-02-23T13:07:58+0100
	Documento informatico firmato digitalmente da MARIA CHIARA PARDI ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate




